
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.133 18 de abril de 2023 Página 77

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Controladoria-Geral do Estado

RESOLUÇÃO “P” CGE/MS N. 40, DE 17 DE ABRIL DE 2023.

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 2º da Resolução CGE/MS n. 85, de 14 de abril de 2023, 
resolve:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Local do Plano Plurianual 2024/2027 
da Controladoria-Geral do Estado – CGE, instituída pela Resolução CGE/MS n. 85, de 14 de abril de 2023.

SETOR SERVIDOR MATRÍCULA

Superintendência Administrativa e 
Financeira – SUAF

Ângela Pereira Spacassassi Rodrigues 57166035

Anderlene Luisa Souza Ferreira 109260031
Assessoria de Governança e Comunicação – 

ASGAB/AGC Leonardo Costa Motta 501499021

Auditoria-Geral do Estado - AGE Carlos Eduardo Reis Fortes do Rego 501422021

Corregedoria-Geral do Estado - CRG Luciana da Cunha Araújo Matos de Oliveira 111929028

Ouvidoria-Geral do Estado – OGE Álvaro Carneiro de Oliveira Neto 109216023

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE ABRIL DE 2023.

CARLOS EDUARDO GIRÃO DE ARRUDA
Controlador-Geral do Estado

Secretaria de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 661, DE 17 DE ABRIL DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DISPENSAR o servidor DARCIO DOS SANTOS OLIVEIRA, matrícula n. 435725023, de exercer no 
Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul, a função de confiança de Líder de Processos Estratégicos em 
Gestão Organizacional, privativa da carreira Gestão Organizacional, designado por meio da Resolução “P” SAD 
n. 206, de 30 de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 11.063, de 31 de janeiro de 2023, a 
contar de 1º de abril de 2023.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE ABRIL DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 662, DE 17 DE ABRIL DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista 
o disposto no art. 3º, inciso IV, do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de 2017, resolve:

DESIGNAR o servidor DARCIO DOS SANTOS OLIVEIRA, matrícula n. 435725023, ocupante do 
cargo de Técnico Organizacional, para exercer na Secretaria de Estado de Administração, a função de confiança 
de Coordenador de Unidade no Órgão Central ou Setorial, privativa da carreira Gestão Organizacional, como 
Coordenador do Setor de Direitos Funcionais, interligado a Coordenadoria de Direitos e Vantagens Funcionais, 


